541. المسالك المنقسط في المنسك المتوسط *Semita bene distributa in peregrinatione media* autore *Ali Ben Sultan Mohammed* lectore; est Commentarius in opus المناسك الحج i. e. *officia peregrinationis meccanae* autore *Es-sindi*. Qui haec officia penitus sibi familiaria reddere vult Studiosus,

- conferat cum hoc opere tractatum Nro. 34 adligatum et librum ejusdem tituli qui nuperrime e prelo Chrysopolitano prodiit.
542. Codex initio et fine mancus de lege islamitica juxta consuetam corporis juris moslematici divisionem a libro peregrinationis usque ad librum divisionis praedae.
543. Collectanea varia sine titulo de traditione et exegesi islamitica 8^o.
544. رسالة في الرد على التصاري Tractatus in refutationem Nasareorum (Christianorum) conscriptus a Renegato quodam Monacho Josepho ex monte *Libano*, qui ut sodales suos priores certiores redderet se non lucri terrestri causa sed ex intima convictione praestantiae religionis mohammedanicae christianam cum Islamismo commutasse, hunc libellum arabice jam anno H. 623 (1226) quo etiam hic liber exaratus est, composuit. Mirum sane quod eodem tempore quo Europaei cruce signati religionem christianam sanguine suo defendebant, Monachus in infidelium castra transfuga Christianismum armis ex ipso Evangelio desumptis confodere conatus fuerit.
545. Codex antiquissimus arabicus Evangeliorum una cum notis et lectionibus ex textu Aegyptiaco, Syriaco, et Graeco, magni pretii ac momenti, ex libris Tegnagelii, Burani Sygambri, decem aureis emptus ab eoque Caes. Reg. Bibliothecae legatus. 211 foliorum quorum finis mancus, cum post quatuor Evangelia et actus secunda solummodo Pauli ad Corinthios epistola nec ea integra adsit.
546. Translatio persica Psalterii Davidis novique testamenti diversa ab omnibus hucusque cognitis, nimirum *Waltoniana*, *Whelockiana*, *Martyniana* ac judicio nostro illis, cum proxime textui graeco adhaereat, anteferenda. Caeterum cum nulla hucusque psalterii persica translatio innotuerit, eo magis hunc codicem omnibus *Bibliophilis* ac βιβλιομανεσι carum esse oportet. Versio anno Ch. 1616 (H. 1025) a Patre quodam Missionario pro Nabobi cujusdam (proceris indici aut gallici) jussu, cum ex Georgia redux fuerit, pro Rege (Ludov. XIV.) confecta est.

Raritatis causa primum hic psalmum Evangeliique Mathaei secundum caput hic excribamus.

خوشا مردي آنچه نرفت بشورت طلاميان • وراه كناه كاران نه ايستاد و به نشستن فهاربان
 نه نشست • كه الا به امر و نهې رت مراد او • و به امر و نهې او در پس كند روزان و شبان •
 باشد چون درخت نشانده در خوي اب • آنچه ميوه او بدهد بوخت او • و برك او نيزد • جمله
 آنچه او بكند فيروز آيد • نه همچند طلامان نه همچنين • كه الا چون كرد آنچه نابود كند او را باد
 از سبب اين نه برخيزند طلامان بشر رويت و كناه كاران به جماعت صالحان كه ميدانند رت راه صالحان
 وراه طلاميان كم شود •